
PROTOKÓŁ NR  16/16

z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury, 

które odbyło się 19 kwietnia 2016 roku

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15:30, a zakończyło o 17:20.

Uczestniczyli w nim:

Członkowie Komisji:

1. Anna Klepacz – Przewodnicząca  komisji,

2. Zofia Ujma,

3. Krzysztof Gorczyca,

4. Artur Wrona,

5. Ewa Pędziwiatr.

Nieobecni usprawiedliwieni: 

Nieobecni nieusprawiedliwieni:

Obecni spoza grona Członków Komisji:

1. Bożena Wiśniewska,

2. Agnieszka Kryszkowska,

3. Aniela Woźniak.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Omówienie problemu świetlicy socjoterapeutycznej.

3. Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla pedagoga, psychologa i logopedy.

4. Wyjazd do świetlicy socjoterapeutycznej przy ul. Wiejskiej.

Ad.  1 Posiedzenie  Komisji  Oświaty  i  Kultury otworzyła  Przewodnicząca  Pani  Anna  Klepacz.  Przywitała

zebranych i przedstawiła program posiedzenia.

Ad.  2  Przewodnicząca  zwróciła  uwagę  na  działanie  świetlicy  socjoterapeutycznej,  funkcjonującej  przy

ul. Wiejskiej. W maju 2015 r.  Komisja Oświaty i Kultury miała posiedzenie, podczas którego był omawiany

problem świetlicy. Według mieszkańców uczęszcza tam bardzo mało dzieci, radni zwracali uwagę w ubiegłym

roku na brak doposażenia świetlicy. Świetlicę według umowy z 25 września 2014 r. zawartej przez Urząd

Miejski  prowadzić  ma  Pani  Jadwiga  Małgorzata  Mateusiak,  działająca  pod  firmą  Agencja  Opiekuńczo-

Wychowawcza  PRAGMA.  Aktualnie  do  świetlicy  uczęszcza  bardzo  mało  dzieci,  co  według  radnych  jest

zaniedbaniem prowadzącej. Po omówieniu tematu, komisja zadecydowała, że pojedzie po posiedzeniu na ul.

Wiejską.

Ad.  3 Projekt  uchwały  w/s  określenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  dla  pedagoga,

psychologa  i  logopedy,  omówiła  Pani  Kierownik  Aniela  Woźniak  oraz  Pani  Burmistrz.  Przewodnicząca

komisji,  Pani Klepacz nie podzielała proponowanych w uchwale godzin pracy dla specjalistów, natomiast

radna, Pani Ewa Pędziwiatr złożyła wniosek o zwiększenie ilości godzin do 26 tygodniowo. Motywowała to

koniecznością skorzystania z porad tych specjalistów przez uczniów gimnazjum. Przeszło sto dzieci korzysta z

porad ze szkół podstawowych a będą oni w przyszłości uczniami gimnazjum, więc jak najbardziej wskazana



jest większa ilość godzin pracy dla tych specjalistów.

Ad. 4 Podczas wyjazdu do świetlicy na ul. Wiejską, komisja wraz z Paniami Burmistrz, Wiceburmistrz oraz

Kierownik Pani Woźniak, zastała tam Panią Mateusiak oraz Panią opiekującą się dziećmi.

Nie było dzieci, gdyż ponoć wyszły ok. 5 minut wcześniej. Panie przygotowywały się do inspekcji Sanepidu.

Pani  Mateusiak  odpowiedziała  na  pytania  radnych,  Pani  Burmistrz  poczyniła  starania  o  komputery  do

świetlicy.  Radni  postanowili”odwiedzać”  świetlicę  częściej,  według  nich  placówka  taka  jest  niezbędna

szczególnie na tej ulicy, gdzie skupione jest środowisko patologiczne.

Ważnym jest wgląd do listy obecności przybywających do świetlicy dzieci.

Wnioski Komisji:

1.  Komisja Oświaty i  Kultury  wnioskuje aby odpowiedzialny za nadzorowanie świetlicy środowiskowej o

charakterze  socjoterapeutycznym  był  pracownik  U.M  w  osobie  Pani  Elżbiety  Sroki,  sprawdzał  jej

funkcjonowanie, weryfikował obecność dzieci.

2.  Komisja Oświaty i Kultury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w sprawie  określenia tygodniowego

obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli  realizujących  w  ramach  stosunku  pracy  obowiązki

określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin pedagogów, psychologów,

logopedów w wymiarze 26 godzin tygodniowo na wniosek Pani radnej Ewy Pędziwiatr.

Cztery osoby były za, 1 się wstrzymała – Pani Przewodnicząca.

 

Protokołowała:                                                                                                             Przewodniczący Komisji:

Zofia Ujma                                                                                                       Anna Klepacz


